CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP atm.&
3c

ESTADO DE MATO GROSSO

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO DO CONVITE N° 006/2018.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PLENÁRIO, CONSTRUÇÃO DO
ESTACIONAMENTO COBERTO E ADEQUAÇÕES DA CÃMARA MUNICIPAL DE
SINOP/MT,
Aos vinte e oito dias do mês de junho de dois mil e dezoito, as quatorze horas, na sede da
Câmara Municipal de Sinop, sito à Av. das Embaúbas, 1835, Setor Comercial, em Sinop, Estado
de Mato Grosso, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação instituída pela
Portaria n° 001/2018 e n° 074/2018, composta pelas senhoras Marcieli Gomes, Lilian Pedroski, e
pelo Senhor Marco Aurélio Stamm Júnior, para sob a presidência da primeira, apreciar, analisar

111 e julgar o referido certame. Retiraram os editais as empresas ROMFIM ENGENHARIA E
ARQUITETURA LTDA ME, CNPJ n° 19.620.874/0001-70; CONSTRULOGO ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 24.961.666/0001-74; ÁGUIA ENGENHARIA LTDA -
EPP, CNPJ n° 20.777.869/0001-54. Protocolaram envelopes de habilitação e de proposta de
pregos, para participar do certame as empresas: ROMFIM ENGENHARIA E ARQUITETURA
LTDA ME, CNPJ n° 19.620.874/0001-70; CONSTRULOGO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 24.961.666/0001-74; ÁGUIA ENGENHARIA LTDA - EPP,
CNPJ n° 20.777.869/0001-54. Iniciando os trabalhos, registra-se que nenhuma empresa enviou
representante para sessão de recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preps e
abertura dos documentos de habilitação. Os membros da comissão verificaram
e rubricaram os envelopes, e, após a realização deste ato, efetuaram a abertura dos envelopes
contendo documentos de habilitação (Envelope n° 1). Após análise, consideraram todas as
empresas habilitadas, e registra-se que as mesmas enviaram termo de renúncia ao direito de
recurso e ao prazo respectivo, concordando com o curso do procedimento licitatório. Assim
sendo, a presidente procedeu a abertura dos envelopes com as propostas de preço (Envelope n°
2). Em seguida passou-se aos membros para verificação e rubrica, constatando que as propostas

•
são válidas, com os seguintes valores globais: ROMFIM ENGENHARIA E ARQUITETURA
LTDA ME, CNPJ n° 19.620.874/0001-70 com preço global de R$ 622.659,97 (Seiscentos e vinte
e dois mil e seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos); CONSTRULOGO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 24.961.666/0001-74 com prep global de
R$ 608.164,72 (Seiscentos e oito mil e cento e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos);
e a empresa AGUIA ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ n° 20.777.869/0001-54 com preço
global de R$ 607.462,93 (Seiscentos e sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e
três centavos). Desta forma, sagra-se vencedora do processo licitatório a empresa ÁGUIA
ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ n° 20.777.869/0001-54 com preço global de R$ 607.462,93
(Seiscentos e sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e três centavos).
Nada mais havendo, eu secretário substituto, lavrei a presente ata que após lida aos presentes

vai assinada por mim e pelos demais.

Marcieli Gdijes
Presidente

-
Marco Aurélio Stamm Júnior

Secretário

dLtuciA-4_, ZGAki

Lilian Pedroi
Membro

Av. das Figueiras, N ° 1.835 - Centro - Sinop - Mato Grosso - CEP 78.550-148 - Caixa Postal 630
Fone: (66) 3517-2800 - Site: www.sinop.mt.leg.br